ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского городского округа

ПРИКАЗ

от 07.02.2024 года № У ~

О проведении городского педагогического форума «РКОобразование.
Векторы развития»

В соответствии с Планом работы органа местного самоуправления
Управление образованием Полевского городского округа, Положением об ОМС
Управление образованием ПГО, утвержденным решением Думы Полевского
городского округа от 26 июня 2014 года № 161, в целях создания
коммуникативно-образовательной среды для развития профессиональных
компетенций педагогов и руководителей образовательных организаций ПГО,
транслирования передового педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Полевском городском округе 26 - 29 марта 2024 года городской
педагогический форум «РКОобразование. Векторы развития» (далее - Форум).
2. Утвердить Положение о городском педагогическом форуме «РКОобразование.
Векторы развития» (приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций в соответствии с положением о
форуме:
3.1. Обеспечить участие педагогов в Форуме.

3.2. Своевременно направить заявки на участие в мероприятиях форума и/или на
проведение мероприятий форума.

4. Кузнецовой А.Ф., заведующему методическим отделом ОМС Управление
образованием ПГО, организовать подготовку к проведению Форума в
соответствии с положением о городском педагогическом форуме
«РКОобразование. Векторы развития».
5. Прилуковой А.С., заведующему организационно-правовым отделом ОМС
Управление образованием ПГО, разместить данный приказ и информацию о
Форуме на официальном сайте ОМС Управление образованием ПГО.
6. Контроль исполнени;^$|>1^^ на Орехову В.А., заместителя
начальника ОМС УпраМфЙжТэ^ ПГО.

в& * / 'У?«« »! 1°°^ пт Vix

Начальник ОМС Г»!® Д OWв * % ох.. № _ J /те ■
М.В. Чеснокова

Приложение 1
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском педагогическом форуме «РКОобразование. Векторы развития»

1. Общие положения
1.3. Настоящее Положение определяет цели, задачи, участников, порядок

проведения и мероприятия педагогического форума «РКОобразование. Векторы
развития» (далее - Форум).

1.4. Организатором Форума является орган местного самоуправления
Управление образованием Полевского городского округа.

1.5. Партнеры форума: Полевская городская организация
профессионального союза работников образования, Совет молодых педагогов

Полевского городского округа, образовательные организации Полевского
городского округа и области, городские методические объединения.

1.6. Форум проводится в соответствии с планом основных мероприятий
ОМС Управление образованием ПГО на 2023-2024 учебный год.

1.7. Тематика Форума определена темой областного августовского
педагогического совещания в 2023 году - «Основные стратегические ориентиры
российского образования: качество, наставничество, воспитание,
профессиональная ориентация»

2. Цели и задачи Форума
2.1. Цель Форума: трансляция педагогического и управленческого опыта

образовательных организаций Полевского городского округа в решении
актуальных проблем современного образования.

2.2. Основные задачи Форума:
- создавать коммуникативно-образовательную среду для развития
профессиональных компетенций педагогов и руководителей образовательных
организаций,
- развивать новые формы профессионально-педагогического общения,
- продвигать эффективный педагогический и управленческий опыт,
инновационные идеи и методические и дидактические продукты инновационной
деятельности в образовании,
- поддерживать инициативы педагогов и руководителей образовательных
организаций в решении актуальных проблем современного образования,
- привлекать общественность к обсуждению актуальных проблем образования.

3. Условия участия, порядок организации и проведения Форума
3.1. К участию в Форуме приглашаются:

- педагогические коллективы образовательных организаций, имеющие опыт
внедрения инноваций в образовательную деятельность и имеющие эффективные
результаты в образовательной практике по одному из направлений форума.
- педагоги, имеющие опыт внедрения инноваций в образовательную деятельность
и имеющие эффективные результаты в образовательной практике по одному из
направлений форума.

3.2. В работе Форума могут принимать участие представители
образовательных организаций, не подведомственных Управлению образованием,
кураторы инновационных и базовых площадок, общественные организации,
предприятия города, родительская общественность, средства массовой
информации.

3.3. Формы участия в Форуме:
- для педагогов и представителей организаций, указанных в п.3.2: в качестве
докладчика, в качестве слушателя.
- для образовательной образовательных организаций: в качестве методической
площадки Форума.

Педагогам и руководителям, представившим на Форуме опыт внедрения
инноваций в образовательную деятельность, вручаются сертификаты участника
Форума.

3.4. Направления Форума:
- PRO качество образования,
- PRO воспитание,
- PRO профориентацию,
- PRO наставничество,
- PRO профилактику.

Перечень направлений форума может быть расширен при наличии запросов
и предложений образовательных организаций. Предложения необходимо
направить в срок не позднее 12 февраля 2024 года на электронный адрес
kuznetsova.ue@mail.ru

3.5. Форум проводится в марте 2024 года, в дни весенних каникул
(26-29.03.2024 г.) на площадках образовательных организаций.

3.6. Для участия в форуме образовательные организации в
срок до 26 февраля 2024 года направляют заявки на участие в Форуме
(приложение 1) на электронный адрес kuznetsova.ue@mail.ru

3.7. Для подготовки программы форума, его мероприятий, координации
взаимодействия участников, организаторов и партнеров форума создается
оргкомитет. Состав оргкомитета определяется начальником ОМС Управление
образованием ПГО в срок до 12 февраля 2024 года.

3.8. Оргкомитет Форума определяет площадки Форума и программу Форума
в срок не позднее 15 марта 2024 года.

4. Мероприятия форума
4.1. Мероприятия форума включают в себя работу методических площадок.

Методической площадкой может стать как отдельная образовательная
организация, представившая свою программу методических мероприятий, так и
несколько образовательных организаций, объединенных оргкомитетом.

4.2. Мероприятия, рекомендуемые для включения в программу методических
площадок:
1. Пленарная часть. Введение в проблему (выступление руководителей
образовательных организаций).
2. Презентационные площадки (представление эффективного управленческого
опыта, отдельных педагогов).
3. Открытые мероприятия, в том числе с обучающимися и для обучающихся.

mailto:kuznetsova.ue@mail.ru
mailto:kuznetsova.ue@mail.ru

4. Методические и дискуссионные площадки для заместителей руководителей и
педагогов.
5. Педагогические мастерские, методические гостиные.
6. Подведение итогов.

5. Информационное сопровождение Форума.
5.1. Положение о Форуме и программа Форума размещаются на сайте ОМС

Управление образованием ПГО и подведомственных образовательных
организаций, направляются в не подведомственные образовательные
организации, кураторам инновационных и базовых площадок, общественным
организациям, городскому родительскому комитету, средствам массовой
информации.

5.2. Работа методических площадок Форума освещается на сайте ОМС
Управление образованием ПГО и образовательных организаций, в средствах
массовой информации.

5.3. По итогам работы Форума возможна публикация сборника материалов
Форума.

Приложение 1
Заявка

на участие в педагогическом форуме «РКОобразование. Векторы развития»

Образовательная организация:_____________________________________

Тема методической площадки:_____________________________________

Дата проведения методической площадки:

Программа методической площадки

Время Место Мероприятие Организатор
мероприятия

Целевая
аудитория

Ожидаемое
количество
участников

Пример заявки от образовательной, организации на методическую площадку.

Время Место Мероприятие Организатор
мероприятия

Целевая
аудитория

Ожидаемое
количество
участников

10.00 Актовый
зал

Пленарная часть
Доклад Ф.И.О. руководителя ДОУ

V212 «Управленческий опыт внедрения
знновационных идей при организации
заботы с родителями в ДОУ №12»

Заведующий
ДОУ

Руководители и
старшие

воспитатели ДОУ

30

10.20 Актовый
зал

Методическая гостиная «Как
выстроить взаимодействие педагога и
эодителей: новые формы вовлечения
эодителей к совместной деятельности»
из практики работы ДОУ)

Старшие
воспитатели

ДОУ

Руководители,
старшие

воспитатели,
воспитатели ДОУ

30

10.20 Каб.2 Открытое заседание родительского
«змитета ДОУ №12

Заведующий
ДОУ

Руководители,
представители
родительских

комитетов ДОУ

15

11.00 Актовый
зал

Стратегическая сессия «Семья и
задик - растем вместе»

Старшие
воспитатели

ДОУ

Руководители и
старшие

воспитатели ДОУ

30

11.00 Каб.2 Открытое занятие школы молодого
эодителя

Педагог-
психолог

ДОУ

Воспитатели,
педагоги

психологи,
представители
родительских

комитетов ДОУ

15

12.00 Актовый
зал

Подведение итогов работы
методической площадки

Заведующий
ДОУ

Руководители и
старшие

воспитатели ДОУ

30